

# 単 価 合 意 書

令和7年4月22日に契約したR7障子川瀬沢砂防堰堤改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月23日

発注者 住所 長野県松本市元町1丁目8番地28号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

松本砂防事務所長 林 真一郎

受注者 住所 長野県松本市安曇2619

氏名 株式会社大野建設

代表取締役 大野哲治

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		37,961,924	
護床工		式	1		13,296,495	
作業土工		式	1		995,715	
床掘り	岩塊玉石	式	1		819,352	370m3
埋戻し	岩塊玉石 転圧なし	式	1		176,363	120m3
護床工		式	1		12,300,780	
護床工	丸太＋特殊布製型枠 植石タイプ 6t 2.78×2.78	個	60	205,013	12,300,780	
工事用道路工		式	1		20,757,321	
工事用道路撤去工		式	1		20,757,321	
道路盛土撤去		m3	4,300	3,411	14,667,300	
大型土のう撤去		袋	459	1,740	798,660	
根固めブロック撤去		個	34	8,032	273,088	
渡河施設撤去	無筋構造物 「殻運搬処理(処分費有)」	m3	277	16,159	4,476,043	
コルゲートパイプ撤去	φ 2.0m	m	43	12,610	542,230	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		3,908,108	
仮設工		式	1		554,896	
埋設管保護	1524×3048×22(mm)	m2	316	1,756	554,896	
砂防仮締切工		式	1		1,216,285	
大型土のう締切		式	1		1,216,285	
水替工		式	1		1,097,317	
ポンプ排水		式	1		1,097,317	
交通管理工		式	1		1,039,610	
交通誘導警備員		式	1		1,039,610	
直接工事費		式	1		37,961,924	
共通仮設費		式	1		6,549,396	
共通仮設費		式	1		2,730,674	
運搬費		式	1		523,366	
仮設材運搬費		式	1		523,366	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全費						
		式	1		1,764,170	
土石流監視員						
		式	1		1,764,170	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		443,138	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,818,722	
純工事費						
		式	1		44,511,320	
現場管理費						
		式	1		14,688,995	
工事原価						
		式	1		59,200,315	
一般管理費等						
		式	1		10,799,685	
工事価格						
		式	1		70,000,000	
消費税相当額						
		式	1		7,000,000	
工事費計						
		式	1		77,000,000	